

FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU

Złożona w dniu: 15.12.2023 r.

przez Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego:

Małgorzatę Paluch - Słowińską


w sprawie: rekultywacji w Mirocinie Dolnym i Bobrownikach (Powiat Nowosolski).

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z faktem, że nie milkną echa sytuacji związanej z rekultywacjami w miejscowościach Powiatu Nowosolskiego: Mirocin Dolny, Bobrowniki zwracam się z zapytaniem, jaki jest obecny stan tych rekultywacji i kiedy zakończy się proces ich zamknięcia?

Szczególnie zainteresowana jestem, na jakim etapie jest rekultywacja w Mirocinie Dolnym, gdyż mieszkańcy swoje niezadowolenie i niepokój utrzymują na bardzo wysokim poziomie.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Paluch-Słowińska




Zielona Góra, 20 grudnia 2023 r.

**Pani
Małgorzata Paluch-Słowińska
Radna
Sejmiku Województwa lubuskiego**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 15 grudnia 2023 r. w sprawie rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Bobrownikach i Mirocinie Dolnym, niniejszym informuję co następuje:

Zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 24 stycznia 2023 r. znak: DŚ.III.7241.2.22.2022, zmieniającą decyzję Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 09 października 2018 r. znak: DŚ.III.7241.2.17.2018 udzielającą zgody na zamknięcie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Bobrowniki gm. Otyń, termin zakończenia rekultywacji przedmiotowego składowiska odpadów określony został na 31 grudzień 2024 r.

Natomiast składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Mirocinie Dolnym jest obecnie na etapie rekultywacji.

Jednocześnie informuję, iż postępowanie administracyjne w sprawie aktualizacji harmonogramu prac związanych z zamknięciem i rekultywacją przedmiotowego składowiska odpadów oraz wydłużenia terminu zakończenia rekultywacji w/w składowiska odpadów zostało, na wniosek zarządzającego składowiskiem odpadów, zawieszono (*postanowienie tut. Organu z dnia 31 października 2023 r. znak: DŚ.III.7241.2.11.2023*).

Ponadto informuję, iż przyczyną zawieszenia postępowania w przedmiotowej sprawie jest brak ostatecznych i prawomocnych decyzji: decyzji Dyrektora PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze na wykonanie rowu odwadniającego, decyzji Burmistrza Kożuchowa na wycinkę drzew oraz decyzji Starosty Nowosolskiego na odzysk odpadów poza instalacjami lub urządzeniami w związku z zamknięciem i rekultywacją przedmiotowego składowiska odpadów.

Tut. Organ stoi na stanowisku, że ostateczne i prawomocne w/w decyzje umożliwią skuteczne wykonanie, nałożonych na zarządzającego przedmiotowym

składowiskiem, obowiązków i doprowadzą do ostatecznego zamknięcia przedmiotowego składowiska odpadów, które ma służyć przede wszystkim interesowi publicznemu i szeroko pojętej ochronie środowiska.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Artur Malec
Dyrektor Departamentu
Departament Środowiska

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]